

## صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه نیمه اول خرداد ماه ۹۴

در تاریخ ۹۴/۳/۲ کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه با حضور اعضا برگزار و طرح ها و پایان نامه های ارجاع شده به شرح زیر مورد بررسی و تصویب قرار گرفت:

### ۱- پایان نامه های دانشجویی:

- ۱-۱- پایان نامه دانشجویی آقای اسماعیل نوری با عنوان " رابطه سطح موسین بزاق و پوسیدگی دندان در دانشجویان دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی همدان " و به راهنمایی آقای دکتر حمیدرضا عبدالصمدی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.47 تصویب گردید.
- ۱-۲- پایان نامه دانشجویی آقای علی نظاملو با عنوان "بررسی تأثیر انجام تمرینات جسمانی بر پارامترهای خونی بیماران همودیالیزی در بیمارستانهای بعثت و شهید بهشتی همدان در سال ۱۳۹۴" و به راهنمایی آقای دکتر خدایار عشوندی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ کد IRCT از مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس [WWW.IRCT.IR](http://WWW.IRCT.IR) و رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394.48 تصویب گردید.
- ۱-۳- پایان نامه دانشجویی خانم شکوفه روغنی با عنوان "بررسی اثر بخشی روش آموزشی- کتاب درمانی به شیوه قصه گویی کتابخانه ای و اجرای نمایش (خلاق) آن قصه ها به روش های مختلف بر خلاقیت و یادگیری دانش آموزان در برنامه درسی دوره ابتدایی" و به راهنمایی آقای سید علی اکبر فامیل روحانی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.49 تصویب گردید.
- ۱-۴- پایان نامه دانشجویی خانم آمنه سان احمدی با عنوان " بررسی مهارت های ارتباطی پرستاران با مادران و کودکان بستری حین انجام مراقبت های پرستاری در بخش های کودکان مرکز آموزشی درمانی بعثت همدان ۱۳۹۴" و به راهنمایی خانم دکتر فاطمه چراغی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394.51 تصویب گردید.
- ۱-۵- پایان نامه دانشجویی آقای مجید شادی با عنوان " رابطه سبک رهبری اصیل سر پرستاران با فرسودگی شغلی پرستاران و نقش واسطه ای رضایت شغلی در مراکز آموزش و درمانی دانشگاه علوم پزشکی همدان در سال ۱۳۹۴" و به راهنمایی آقای دکتر امیر صادقی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.55 تصویب گردید.

- ۶-۱- پایان نامه دانشجویی آقای منصور سجادی پور با عنوان " برآورد جمعیت زنان اشاعه دهنده بیماریهای منتقله از راه جنسی در شهر تهران سال ۱۳۹۳ با روش صید و باز صید " و به راهنمایی آقای دکتر منوچهر گرمی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR.UMSHA.REC.1394.56](#) تصویب گردید.
- ۷-۱- پایان نامه دانشجویی خانم سیده زهرا حسینی با عنوان " تاثیر آموزش پیشگیری از درد بیماران اینتوبه به پرستاران بر مستند سازی مدیریت درد در بخش های مراقبت ویژه " و به راهنمایی خانم دکتر مهناز خطیبان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR.UMSHA.REC.1394.57](#) تصویب گردید.
- ۸-۱- پایان نامه دانشجویی آقای محمد سیف پناهی شعبانی با عنوان " عوارض پس از جراحی شکستگی های مندیبل در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان بعثت همدان طی سال های ۹۱-۸۶ " و به راهنمایی آقای دکتر محمد رضا جمالپور در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR.UMSHA.REC.1394.58](#) تصویب گردید.
- ۹-۱- پایان نامه دانشجویی آقای کوروش معزی با عنوان " عوارض پس از جراحی شکستگی های زایگوما در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان بعثت همدان طی سال های ۹۱-۸۶ " و به راهنمایی آقای دکتر محمد رضا جمالپور در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR.UMSHA.REC.1394.59](#) تصویب گردید.
- ۱۰-۱- پایان نامه دانشجویی خانم شیما فتحی با عنوان " بررسی ارتباط آنتی اکسیدان های بزاق با دیابت ملیتوس نوع یک، دو و بارداری: مطالعه مورد- شاهی " و به راهنمایی خانم دکتر احمدی متمایل در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR.UMSHA.REC.1394.63](#) تصویب گردید.
- ۱۱-۱- پایان نامه دانشجویی خانم سیما صفاری با عنوان " بررسی تأثیر استفاده از hCG داخل رحمی در افزایش میزان لانه گزینی در خانم های بارور شده به روش IVF در بیمارستان فاطمیه همدان در سال ۱۳۹۴ " و به راهنمایی خانم دکتر صغری ربیعی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ کد IRCT از مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس [WWW.IRCT.IR](#) و رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR.UMSHA.REC.1394.70](#) تصویب گردید.
- ۱۲-۱- پایان نامه دانشجویی خانم سحر مرادی با عنوان " مقایسه اثربخشی سه داروی والپروات لوآتیراستام و لاموتریژین در کنترل حملات تشنج و اختلالات نوار مغزی در بیماران مبتلا به صرع میوکلونیک جوانان " و به راهنمایی آقای دکتر مسعود غیاثیان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ کد IRCT از مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس [WWW.IRCT.IR](#) و رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR.UMSHA.REC.1394.71](#) تصویب گردید.

۱-۱۳- پایان نامه دانشجویی خانم الهه رئیسی راد با عنوان "ارزیابی ارتباط سطح کمی CRP بر پروگنوز و پیامد استروک ها به تفکیک در بیماران" و به راهنمایی آقای دکتر شهیر مظاهری شورایی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR. UMSHA.REC.1394.72](#) تصویب گردید.

۱-۱۴- پایان نامه دانشجویی آقای جواد زبرجدی باقرپور با عنوان "بررسی ژنوتایپینگ ویروس هپاتیت B در بیماران ارجاع شده به آزمایشگاه دی در همدان" و به راهنمایی آقای دکتر مسعود صبوری قناد در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR. UMSHA.REC.1394.73](#) تصویب گردید.

۱-۱۵- پایان نامه دانشجویی خانم سارا ترابی با عنوان "بررسی تاثیر تابش لیزر کم توان ۹۴۰ nm بر روی stability ایمپلنت های دندانی" و به راهنمایی آقای دکتر ترک زبان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ کد IRCT از مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس [WWW.IRCT.IR](http://WWW.IRCT.IR) و اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR. UMSHA.REC.1394.74](#) تصویب گردید. لازم به ذکر است پس از اتمام طرح بایستی کد IRCT اخذ شده و کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۱-۱۶- پایان نامه دانشجویی آقای علی اصغر رضائزاد با عنوان "بررسی ویژگیهای روانشناختی (عزت نفس، کیفیت زندگی، افسردگی و اضطراب) در بیماران لیکن پلانو پیلاریس" و به راهنمایی آقای دکتر پدرام علیرضایی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR. UMSHA.REC.1394.69](#) تصویب گردید.

۱-۱۷- پایان نامه دانشجویی خانم مریم رجبی با عنوان "تاثیر برنامه خود مدیریتی سبک زندگی سلامت محور بر رفتارهای ارتقاء دهنده سلامت مبتلایان به بیماری های ایسکمیک قلبی در مرکز آموزشی درمانی اکباتان در سال ۱۳۹۴" و به راهنمایی خانم رویا امینی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ کد IRCT از مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس [WWW.IRCT.IR](http://WWW.IRCT.IR) و اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [UMSHA.REC.1394.77](#) تصویب گردید.

۱-۱۸- پایان نامه دانشجویی خانم زیبا بنی صفر با عنوان "بررسی میزان Mn, Cu, Zn و Fe در بزاق بیماران مبتلا به دیابت نوع ۲" و به راهنمایی آقای دکتر عبدالصمدی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR. UMSHA.REC.1394.78](#) تصویب گردید.

۱-۱۹- پایان نامه دانشجویی آقای محمد علیپور با عنوان "بررسی اثر رایحه درمانی استنشاقی با اسانس اسطوخودوس و بابونه در مقایسه با استامینوفن بر درد بعد از عمل آدنوتانسیلکتومی در کودکان: یک کارآزمایی بالینی دوسوکور تصادفی" و به راهنمایی آقای دکتر محمد سعید احمدی در کمیته اخلاق در

پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ کد IRCT از مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس [www.irct.ir](http://www.irct.ir) و اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394.79 تصویب گردید.

۲۰-۱- پایان نامه دانشجویی خانم شیوا نصرتی با عنوان "بررسی اثر عصاره هیدروالکلی گل محمدی بر آنژیونز بافت قلبی در رت های نر دیابتی" و به راهنمایی آقای دکتر محمد زارعی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394.68 تصویب گردید.

۲۱-۱- پایان نامه دانشجویی آقای عباس مرادی با عنوان "ارزیابی تاثیر مداخله ارگونومی در واحدهای تعمیر و نگهداری شرکت سیمان هگمتان همدان" و به راهنمایی آقای دکتر رشید حیدری مقدم در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394.83 تصویب گردید.

۲۲-۱- پایان نامه دانشجویی خانم ظریفه اکبری با عنوان "بررسی اثربخشی اسانس و عصاره گیاهان فراسیون سفید (*Marrubium vulgare*) و کمای کوه پاریز (*Ferula pseudalliacea*) بر روی انگل تریکوموناس واژینالیس در شرایط آزمایشگاهی" و به راهنمایی آقای دکتر محمد متینی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394.84 تصویب گردید.

۲۳-۱- پایان نامه دانشجویی آقای احسان سیاه پوشی با عنوان "بررسی اثر مهاری رزوراترول بر مسیر جسم التهابی (NLRP3 Inflammasome) در مدل چاقی القاء شده با غذای پرچرب در رت" و به راهنمایی آقای دکتر ایرج خدادادی کهلان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394.85 تصویب گردید.

۲۴-۱- پایان نامه دانشجویی آقای کمال فرجی با عنوان "بررسی میزان موفقیت استفاده از پیرو سرجری جهت استئوتومی لترال بینی در جراحی رینو پلاستی-کارآزمایی بالینی" و به راهنمایی آقای دکتر رضا جمال پور در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ کد IRCT از مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس [www.irct.ir](http://www.irct.ir) و اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394.86 تصویب گردید.

۲۵-۱- پایان نامه دانشجویی خانم سحر محمودی با عنوان "فراوانی تجربه حداقل یکبار مصرف مواد اعتیادآور در دانش آموزان پیش دانشگاهی شهر همدان در سال ۱۳۹۳" و به راهنمایی خانم دکتر آذر پیردهقان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394.87 تصویب گردید.

۲۶-۱- پایان نامه دانشجویی خانم حدیث گزان با عنوان "بررسی پاسخ ایمنی به واکسن هیپاتیت B در افراد مبتلا به عفونت HIV که تنها مارکر سرولوژی مثبت هیپاتیت B در آنها HBCAb است در سال ۹۴-۹۳" و به راهنمایی آقای دکتر محمد مهدی مجذوبی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲

مطرح و به شرط اخذ کد IRCT از مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس [WWW.IRCT.IR](http://WWW.IRCT.IR) و اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR. UMSHA.REC.1394.88](#) تصویب گردید.

۲۷-۱- پایان نامه دانشجویی آقای پویان پهلوانی با عنوان " بررسی اپیدمیولوژیک و سیر بالینی "زنانوی شناور" در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان بعثت همدان در سال های ۱۳۸۹-۱۳۹۳" و به راهنمایی آقای دکتر علیرضا یاوری کیا در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR. UMSHA.REC.1394.89](#) تصویب گردید.

۲۸-۱- پایان نامه دانشجویی آقای فرشاد نظری با عنوان " بررسی فراوانی افسردگی اضطراب و استرس در دانشجویان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی همدان سال ۱۳۹۴" و به راهنمایی خانم دکتر آذر پیر دهقان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR. UMSHA.REC.1394.90](#) تصویب گردید.

۲۹-۱- پایان نامه دانشجویی خانم زهره احمدوند با عنوان " بررسی مقایسه فراوانی اختلال تستهای عملکرد ریوی در کودکان ۵ ساله با سابقه تولد زودرس و بهنگام و تعیین عوامل موثر بر اختلال ریوی در کودکان با سابقه تولد زودرس متولد شده در بیمارستان فاطمیه همدان" و به راهنمایی آقای دکتر نصرالله پزشکی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR. UMSHA.REC.1394.91](#) تصویب گردید.

۳۰-۱- پایان نامه دانشجویی خانم آناهیتا سیفی با عنوان " مقایسه ی ارزش پیشگویی کننده ی تعداد مطلق نوتروفیل، تعداد مطلق باند سل و میزان توکسیک گرانولوسیتون با سطح CRP کمی در عفونت های منجر به بستری" و به راهنمایی آقای دکتر سید حمید هاشمی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR. UMSHA.REC.1394.92](#) تصویب گردید.

۳۱-۱- پایان نامه دانشجویی خانم شیوا سیف با عنوان " بررسی شیوع افزایش فشار داخل چشمی در بیماران مبتلا به افتالموپاتی گریوز در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان فرشچیان بین سال های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۴" و به راهنمایی خانم دکتر فاطمه اسلامی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR. UMSHA.REC.1394.93](#) تصویب گردید.

۳۲-۱- پایان نامه دانشجویی خانم تینا شاکری با عنوان " بررسی موانع تحقق اخلاق پزشکی استاندارد از نظر پزشکان شهر همدان در سال ۹۲" و به راهنمایی آقای دکتر افشین فراهانچی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی [IR. UMSHA.REC.1394.94](#) تصویب گردید.

۳۳-۱- پایان نامه دانشجویی خانم سمیره احمدپور با عنوان " بررسی شیوع سرمی ویروس ابشتین بار (EBV) و ارتباط آن با تعداد سلول های CD4 در بیماران HIV مثبت مراجعه کننده به مرکز مشاوره

بیماریهای رفتاری در همدان در سال ۱۳۹۴" و به راهنمایی خانم دکتر فریبا کرامت در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.95 تصویب گردید.

۳۴-۱- پایان نامه دانشجویی خانم نگار نادری با عنوان " بررسی رابطه ی شاخص توده ی بدنی و شدت آکنه" و به راهنمایی خانم دکتر آمنه یزدانفر در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی UMSHA.REC.1394.96 IR. تصویب گردید.

۳۵-۱- پایان نامه دانشجویی خانم فاطمه گودرزی با عنوان "مقایسه میزان بروز MACCE در بیماران با تشخیص STEMI درمان شده با دو روش Primary PCI و PCI ۲۴ ساعت بعد از فیبرینولیتیک تراپی و قبل از ترخیص در بیمارستان اکباتان همدان در سالهای ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴" و به راهنمایی آقای دکتر بهشاد نقش تبریزی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.97 تصویب گردید.

۳۶-۱- پایان نامه دانشجویی آقای سید جواد کشاورز با عنوان "بررسی مورد - شاهد عوامل خطر موثر بر تاقی پنه گذرای نوزادی در بیمارستان فاطمیه همدان در سال ۱۳۹۳" و به راهنمایی آقای دکتر محمد کاظم سبزه ای در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.98 تصویب گردید.

۳۷-۱- پایان نامه دانشجویی آقای مهدی شهبازی تله جردی با عنوان " بررسی سطح بیان ژن Brain-derived neurotrophic factor (BDNF) مغزی در مدل حیوانی توکسوپلاسموزیس حاد و مزمن" و به راهنمایی آقای دکتر محمد فلاح در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.99 تصویب گردید.

۳۸-۱- پایان نامه دانشجویی خانم پریسا شیرزاد با عنوان " مقایسه تاثیر پیش درمانی با داروهای اندانسترون، لیدوکائین و پاراستامول در کاهش درد ناشی از تزریق وریدی پورپوفول" و به راهنمایی آقای دکتر سید محمد ذوالحوازیه در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ کد IRCT از مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس [www.irct.ir](http://www.irct.ir) و اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.81 تصویب گردید.

۳۹-۱- پایان نامه دانشجویی خانم گیتی کلانتریان با عنوان " مطالعه تاثیر انسولین بارگیری شده در نانوذرات بر بیان ژنهای IGF-I و IGF-II ، بررسی میزان پروتئین آنها و آپوپتوز در هیپوکامپ موشهای صحرایی نر دیابتی نوع I " و به راهنمایی خانم دکتر رقیه عباسعلی پورکیبهره در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.104 تصویب گردید.

۴۰-۱- پایان نامه دانشجویی آقای سید محمد بطحائیان با عنوان " بررسی ۸ هفته ورزش آبی بر روی کورتیزول و ضربان قلب استراحتی و استقامت قلبی تنفسی در کودکان ۵ تا ۱۰ سال مبتلا به اوتیسم شهر همدان" و به راهنمایی آقای دکتر علی حیدریان پور در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ

رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.106 تصویب گردید.

۴۱-۱- پایان نامه دانشجویی خانم سیده نسرين بطحائیان با عنوان "بررسی ۸ هفته ورزش آبی بر روی تصویر مغزی و ارزیابی حرکتی و رفتارهای کلیشه ای کودکان ۵ تا ۱۰ سال مبتلا به اوتیسم شهر همدان" و به راهنمایی آقای دکتر علی حیدریان پور در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی UMSHA.REC.1394.107 تصویب گردید.

۴۲-۱- پایان نامه دانشجویی آقای امیر رضا صدیقی با عنوان "مقایسه فعالیت الکترومایوگرافی عضلات اندام تحتانی حین دویدن بر روی تردمیل و سالن ورزشی با کفی طبی سخت و نرم" و به راهنمایی آقای دکتر مهرداد عنبریان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.108 تصویب گردید.

۴۳-۱- پایان نامه دانشجویی خانم معصومه فدائی با عنوان "تأثیر خستگی موضعی عضلات چهار سر رانی بر فعالیت الکترومایوگرافی عضلات منتخب اندام تحتانی هنگام بلند کردن بارهای متفاوت" و به راهنمایی آقای دکتر مهرداد عنبریان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.109 تصویب گردید.

۴۴-۱- پایان نامه دانشجویی آقای علی جلالوند با عنوان "بررسی تأثیر پروتکل تمرینی راه رفتن به عقب بر پارامترهای کینماتیکی و کینماتیکی گیت بیماران دچار استئوآرتریت زانو" و به راهنمایی آقای دکتر مهرداد عنبریان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.110 تصویب گردید.

۴۵-۱- پایان نامه دانشجویی خانم سارا مقدسی با عنوان "مقایسه فعالیت میو الکتریکی عضلات منتخب اندام تحتانی و جابجایی مرکز فشار پاها در مرحله انتهایی راه رفتن به دوصورت برنامه ریزی شده و غیر منتظره در بیماران مبتلا به MS" و به راهنمایی آقای دکتر مهرداد عنبریان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.111 تصویب گردید.

۴۶-۱- پایان نامه دانشجویی آقای عابد سلیمی با عنوان " کلاس بندی دینامیک پا با استفاده از ویژگی های زمانی استانس راه رفتن" و به راهنمایی آقای دکتر مهرداد عنبریان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.112 تصویب گردید.

۴۷-۱- پایان نامه دانشجویی آقای یاسین حسینی با عنوان " تاثیر کفی آنتی پرونیشن بر منتخبی از فاکتورهای بیومکانیکی مفاصل اندام تحتانی و تنه هنگام فرود، دویدن و تغییر مسیر ناگهانی در افراد سالم و بیماران با سابقه جراحی ACL" و به راهنمایی آقای دکتر نادر فرهپورد در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.113 تصویب گردید.

۴۸-۱- پایان نامه دانشجویی خانم سحر مهربانی با عنوان " بررسی مقایسه ای تاثیر دو نوع ورزش یوگا و ایروبیکی ریتمی بر پروفایل چربی خون و شاخص مقاومت انسولین زنان ۴۰ تا ۵۰ سال فعال" و به راهنمایی آقای دکتر فرزاد ناظم کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.114 تصویب گردید.

۴۹-۱- پایان نامه دانشجویی آقای اکبر سازوار با عنوان " رایبه الگوی ارتباط ظرفیت عملی با عوامل منتخب آنترومتابولیک به دو روش OUES و مدل رگرسیونی جدید در پسران نوجوان" و به راهنمایی آقای دکتر فرزاد ناظم کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.115 تصویب گردید.

۵۰-۱- پایان نامه دانشجویی آقای مجید جلیلی با عنوان " سنجش اعتبار آزمون ظرفیت عملی (TMWT) و هنجاریابی بومی پسران سالم ۸ تا ۱۸ ساله" و به راهنمایی آقای دکتر فرزاد ناظم کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.116 تصویب گردید.



۵۱-۱- پایان نامه دانشجویی آقای کمال رنجبر با عنوان " تاثیر تمرینات استقامتی مزمن و مصرف مکمل ال - آرژنین بر بیو مارکرهای منتخب آنژیوژنیک بطن چپ موش های صحرایی نر مبتلا به انفارکتوس قلبی " و به راهنمایی آقای دکتر فرزاد ناظم کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی UMSHA.REC.1394.117 IR. تصویب گردید.

۵۲-۱- پایان نامه دانشجویی خانم ملیحه اردکانی با عنوان " تاثیر تمرینات استقامتی برچگالی ریز گردش ها در عضلات سولئوس وگاستروکنمیوس موش های انفارکتوس قلبی شده " و به راهنمایی آقای دکتر فرزاد ناظم در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و با شناسه اختصاصی UMSHA.REC.1394.118 IR. تصویب گردید.

۵۳-۱- پایان نامه دانشجویی خانم شبنم زاهدی کیا با عنوان " اعتبار یابی مقیاس احساس درک فشار کار به دو شیوه کلامی (BORG) و آنالوگ (OMNI) هنگام اجرای تکالیف استاندارد در افراد نوجوان ناشنوای کم تحرک " و به راهنمایی آقای دکتر فرزاد ناظم در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی UMSHA.REC.1394.119 IR. تصویب گردید.

۵۴-۱- پایان نامه دانشجویی خانم فائزه مجذوبی با عنوان " رابطه فعالیت بدنی و سلامت سازمان با تحلیل رفتگی شغلی پرستاران شهر همدان " و به راهنمایی خانم معصومه مجیدی پرست در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی UMSHA.REC.1394.120 IR. تصویب گردید.

۵۵-۱- پایان نامه دانشجویی آقای جواد محسنی فرد با عنوان " ارتباط فرهنگ سازمانی با رضایت شغلی و تمایل به ترک خدمت پرستاران در مراکز آموزشی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی همدان در سال ۱۳۹۴ " و به راهنمایی آقای دکتر امیر صادقی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به

شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی UMSHA.REC.1394.65  
IR. تصویب گردید.

۱-۵۶- پایان نامه آقای جواد زبرجدی باقرپور با عنوان " بررسی ژنوتایپینگ ویروس هپاتیت B در بیماران ارجاع شده به آزمایشگاه دی در همدان " و به راهنمایی آقای دکتر مسعود صبوری قناددر کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.73 تصویب گردید.

۲- طرح تحقیقاتی هیئت علمی و HSR :

۱-۲- طرح تحقیقاتی هیات علمی آقای دکتر شهیر مظاهری شورایی با عنوان " ارزیابی ارتباط سطح کمی CRP , هموسیستئین و ویتامین D۲ بر پروگنوز و پیامد استروک ها به تفکیک در بیماران " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.50 تصویب گردید.

۲-۲- طرح تحقیقاتی هیات علمی خانم صدیقه سادات میر باقری با عنوان " بررسی اثر اسپلینت پیش ساخته مچ دست و دست بر چنگش قدرتی و ظریف افراد مبتلا به سکنه مغزی " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ کد IRCT از مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس [WWW.IRCT.IR](http://WWW.IRCT.IR) و اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.52 تصویب گردید.

۲-۳- طرح تحقیقاتی هیات علمی خانم مهدیه سیدی با عنوان " مقایسه توجه انتخابی بینایی در کودکان مبتلا به اختلالات یادگیری و کودکان عادی " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.64 تصویب گردید.

۲-۴- طرح تحقیقاتی هیات علمی آقای دکتر منوچهر کرمی با عنوان " بررسی شیوع حالت حاملی نازوفارنکس استرپتوکوک پنومونیه در کودکان ۳ تا ۱۴ ساله شهر همدان در سال ۱۳۹۴ " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.66 تصویب گردید.

۲-۵- طرح تحقیقاتی هیات علمی خانم دکتر سارا سلیمانی اصل با عنوان " بررسی اثر توامان فاکتور رشد عصبی دوپامین مغزی و سلولهای بنیادی پیش شرطی شده با H2O2 در مدل ضایعه نخاعی در موش های صحرایی " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394.67 تصویب گردید.

۲-۶- طرح تحقیقاتی هیات علمی خانم دکتر جوانه جهانشاهی با عنوان " بررسی مقایسه ای اثربخشی تزریق موضعی توکسین بوتولینیوم A نسبت به اسپری فلوتیکازون نازال در بیماران مبتلا به رینیت آلرژیک: کارآزمایی بالینی تصادفی شده سه سو کور " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ کد IRCT از مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس [WWW.IRCT.IR](http://WWW.IRCT.IR) و رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394.75 تصویب گردید.

۲-۷- طرح تحقیقاتی HSR خانم آرزو عربی با عنوان " بررسی عوامل موثر در اضطراب قبل از بیهوشی بیماران کاندید جراحی قلب در بیمارستان اکباتان همدان در سال ۱۳۹۴ " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394.100 تصویب گردید.

۲-۸- طرح تحقیقاتی HSR آقای دکتر محمدمهدی مجدوبی با عنوان " بررسی میزان آگاهی مراجعین به مراکز بهداشتی و درمانی همدان در مورد بیماری تب مالت و راههای انتقال و پیشگیری از آن در سال ۹۴ " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394.101 تصویب گردید.

۲-۹- طرح تحقیقاتی HSR خانم فریبا امیری با عنوان " بررسی شیوع اختلالات اسکلتی عضلانی و عوامل مرتبط با آن در بین کشاورزان شهرستان اسدآباد در سال ۹۳ " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394.102 تصویب گردید.

۲-۱۰- طرح تحقیقاتی هیات علمی آقای دکتر علی اسماعیلی وردنجانی با عنوان " تجارب خانواده از زندگی با بیمار مبتلا به ضایعه نخاعی " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی UMSHA.REC.1394.103 تصویب گردید.

۱۱-۲- طرح تحقیقاتی هیات علمی آقای دکتر علی اسماعیلی وردنجانی با عنوان " بررسی میزان دانش، نگرش و عملکرد دانشجویان و مربیان دانشگاه علوم پزشکی همدان از دستورالعمل های پیشگیری بعد از مواجهه شغلی" در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.181 تصویب گردید.

۱۲-۲- طرح تحقیقاتی هیات علمی آقای فرزاد ویسی با عنوان " بررسی و مقایسه مهارت های آگاهی واجشناختی در کودکان شکاف کام و طبیعی ۴-۷ سال " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.105 تصویب گردید.

۱۳-۲- طرح تحقیقاتی خانم گیتا سنگستانی با عنوان " **Developing a risk factors cytological findings & cervical cancer and the Regression Model of its tool determinats in IRAN assessment for the papsmear IR.** در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و با شناسه اختصاصی UMSHA.REC.1394.121 تصویب گردید.

۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی:

۱-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی آقای محمدمهدی صباحی با عنوان "بررسی اثرعصاره ی هیدروالکلی عصاره ی گل محمدی بر روی حافظه ی فضایی، یادگیری و وضعیت آنتی اکسیدانی سرم و هیپوکمپ موش های صحرایی نر دیابتی شده توسط استرپتوزوتوسین" و به راهنمایی خانم دکتر سارا سلیمانی اصل در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.53 تصویب گردید.

۲-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی خانم فهیمه باقری با عنوان " مطالعه کیفی جهت کشف ذهنیات و تجارب دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی همدان از عمل جراحی زیبایی بینی (رینوپلاستی)" و به راهنمایی خانم دکتر فروزان رضاپور شاه کلایی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394. 54 تصویب گردید.

۳-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی خانم زهرا فراهانی با عنوان " بررسی بیومارکرهای استرس اکسیداتیو در بزاق افراد شنوای طبیعی با وزوزگوش و بدون آن" و به راهنمایی آقای دکتر فرهاد فراهانی در

کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.60 تصویب گردید.

۳-۴- طرح تحقیقاتی دانشجویی آقای علیرضا قره باغی با عنوان "بررسی اثر نانوذرات اکسید سرب بر بیان ژن **TNF- $\alpha$**  و **IL-1** در هیپوکمپ موش های صحرایی نر دیابتی شده توسط استرپتوزوتوسین" و به راهنمایی خانم دکتر سارا سلیمانی اصل در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.61 تصویب گردید.

۳-۵- طرح تحقیقاتی دانشجویی خانم سمیه خانی با عنوان "مقایسه کیفیت زندگی قبل و بعد از عمل جراحی قلب باز در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان اکباتان همدان در سال ۹۴" و به راهنمایی خانم دکتر سیده زهرا معصومی قاضی نوری در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR.UMSHA.REC.1394.62 تصویب گردید.

۳-۶- طرح تحقیقاتی دانشجویی آقای آرمین حقیقت با عنوان "بررسی اثر مواجهه با میدان های الکترو مغناطیسی با فرکانس بسیار پایین در دوران جنینی و شیرخواری بر ریز سختی مینای دندان فرزندان موش صحرایی" و به راهنمایی آقای دکتر شاهین کسرائی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.76 تصویب گردید.

۳-۷- طرح تحقیقاتی دانشجویی آقای محمد مهدی جوهری مقدم با عنوان "بررسی شیوع آدنووایروس ایجاد کننده عفونت ملتحمه در بیماران مراجعه کننده به مطب چشم پزشکان سطح شهر همدان در سال ۱۳۹۴" و به راهنمایی آقای دکتر فرید عزیزی جلیلیان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.80 تصویب گردید.

۳-۸- طرح تحقیقاتی دانشجویی خانم زهرا طوسی با عنوان "بررسی ارتباط مهارت های حرفه ای مدیران با میزان مشارکت و خلاقیت کارکنان در حوزه ریاست دانشگاه علوم پزشکی همدان در سال ۱۳۹۴" و به راهنمایی آقای دکتر یداله حمیدی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۴/۳/۲ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه و با شناسه اختصاصی IR. UMSHA.REC.1394.82 تصویب گردید.

دکتر سعید بشیریان

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه